
C
Z

CZ-1

Stolní ventilátor
Návod k použití

Copyright © 2012, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2012

SFN 2520/SFE 2521

SFN 3030/SFE 3031



CZ-2

C
Z Stolní ventilátor

SFN 2520/SFE 2521, SFN 3030/SFE 3031

Copyright © 2012, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2012

OBSAH

Důležitá upozornění. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Základní popis a sestavení ventilátoru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Oscilace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Nastavení směru proudícího vzduchu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Udržování a ošetřování ventilátoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Technické údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Pokyny a informace o nakládání s použitým obalem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Likvidace použitých elektrických a elektronických zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ

� Tento přístroj není určen pro osoby (včetně dětí) se sníženou fyzickou, smyslovou nebo mentální 

schopností nebo osoby s omezenými zkušenostmi a znalostmi, pokud nad nimi není veden odborný 

dohled nebo podány instrukce zahrnující použití tohoto přístroje osobou odpovědnou za jejich 

bezpečnost. Děti by měly být pod dozorem, aby se zajistilo, že si s přístrojem nebudou hrát.

� Před sestavením, zapnutím a nastavováním přístroje se prosím seznamte s návodem k jeho obsluze, 

a to i v případě, že jste již obeznámeni s používáním přístrojů podobného typu. Používejte přístroj 

pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu k použití. Návod uschovejte pro případ další potřeby.

� Minimálně po dobu záruky doporučujeme uschovat originální přepravní karton, balicí materiál, pokladní 

doklad a záruční list. V případě přepravy zabalte přístroj opět do originální krabice od výrobce.

� Před připojením přístroje k síťové zásuvce se ujistěte, že napětí uvedené na štítku přístroje odpovídá 

napětí ve vaší zásuvce. 

� Nikdy nepřipojujte přístroj k síťové zásuvce, pokud není kompletně sestaven.

� Voda a elektrický proud jsou nebezpečnou kombinací. Nikdy nepoužívejte přístroj v bezprostředním 

okolí vany, sprchy nebo bazénu.

� Nikdy nepoužívejte elektrická spojení, nebo součástky, které jsou odlišné od těch, která byla dodána 

s přístrojem, mohou způsobit provozní poruchu nebo zkrat.

� Přístroj neumísťujte na parapety oken.

� Ujistěte se, že se síťový kabel a vidlice nemohou dostat do kontaktu s vodou nebo vlhkostí. 

� Přístroj umísťujte vždy na rovný, suchý povrch.  

� Přístroj nepostřikujte vodou, ani jinou tekutinou. Přístroj, ani jeho části neponořujte do vody, nebo jiné tekutiny.

� Přístroj je určen pro použití v domácnostech, kancelářích apod., nepoužívejte jej v průmyslovém 

prostředí, v prostorách s výskytem hořlavých plynů, par nebo prachu ve vzduchu, nebo podobném 

prostředí.

� V blízkosti přístroje nepoužívejte spreje. Přístroj umístěte v dostatečné vzdálenosti od snadno 

vznětlivých předmětů. 

� Za provozu přístroje se nedotýkejte jeho pohyblivých dílů, nestrkejte prsty nebo cizí předměty za 

ochrannou mřížku – pozor nebezpečí úrazu! Pokud bude přístroj používán v blízkosti dětí, dbejte 

zvýšené opatrnosti a místo pro instalaci zvolte tak, aby byl umístěn mimo jejich dosah.

� Spotřebič udržujte mimo dosah dětí. Nedovolte, aby si s ním děti hrály. Pokud by se tento spotřebič 
dostal do rukou dětí, mohlo by dojít k jejich zranění nebo poškození spotřebiče.

� Pokud nebudete přístroj používat, odpojte jej od elektrické sítě. Před čištěním, či přemístěním 

postupujte stejným způsobem. 

� Neumísťujte přístroj v blízkosti otevřeného ohně popř. přístrojů a zařízení, která jsou zdroji tepla. 

� Nikdy nepoužívejte přístroj, pokud jsou lopatky ventilátoru poškozeny. 

� Nepoužívejte poškozený přístroj, přístroj s poškozeným síťovým kabelem nebo s poškozenou vidlicí 

síťového kabelu. 

� Jestliže je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn autorizovaným servisním střediskem nebo jinou 

podobně kvalifi kovanou osobou, aby se zabránilo vzniku nebezepčné situace.

� V žádném případě neopravujte přístroj sami, na přístroji neprovádějte žádné úpravy – nebezpečí 
úrazu elektrickým proudem! Veškeré opravy a seřízení tohoto přístroje svěřte odborné fi rmě/servisu. 

Zásahem do přístroje během platnosti záruky se vystavujete riziku ztráty záručních plnění. Před 

jakoukoli manipulací odpojte přístroj od zdroje elektrického napětí.



Stolní ventilátor
SFN 2520/SFE 2521, SFN 3030/SFE 3031

C
Z

CZ-3

Copyright © 2012, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2012

� Nepokládejte síťový kabel přístroje v blízkosti horkých ploch, nebo přes ostré předměty. Na síťový 

kabel nepokládejte těžké předměty, kabel umístěte tak, aby se po něm nešlapalo, aby se o něj 

nezakopávalo.

� Neodpojujte přístroj od síťové zásuvky tahem za síťový kabel - nebezpečí poškození síťového kabelu / 

síťové zásuvky. Kabel od zásuvky odpojujte tahem za vidlici síťového kabelu. 

� Nepoužívejte přístroj bez řádně upevněných ochranných mřížek. 

� Nedoporučujeme vystavovat např. děti, starší osoby trvale proudícímu chladnému vzduchu.

� Přístroj nepoužívejte venku!

ZÁKLADNÍ POPIS A SESTAVENÍ VENTILÁTORU

Ventilátor je nutno před použitím zkompletovat. Postupujte dle následujícího obrázku a pokynů.

F

G

E

D

C

A

B

K

H

J

L

M

N

O

21

3

4

5

6

 I

O

O

A - přední ochranná mřížka

B - upevňovací svorka přední a zadní ochranné mřížky

C - aretační matice lopatek ventilátoru

D - lopatky ventilátoru

E - aretační matice zadní ochranné mřížky

F - zadní ochranná mřížka

G - otvory

H - hřídel motoru

I - lícovací výstupky

J - motor, ochranný kryt motoru

K - tlačítko oscilace

L - držák motoru

M - ovládání rychlosti

N - základna ventilátoru

O - aretační matice

SFN 3030
SFN 2520
0 - stop (vypnuto)

1 - nízká rychlost

2 - střední rychlost

3 - vysoká rychlost

SFE 3031
SFE 2521
0 - stop (vypnuto)

1 - nízká rychlost

2 - vysoká rychlost



CZ-4

C
Z Stolní ventilátor

SFN 2520/SFE 2521, SFN 3030/SFE 3031

Copyright © 2012, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2012

� Odšroubujte matici „O“ od držáku motoru „L“ (obrázek 2).

� Protáhněte síťový kabel základnou ventilátoru.

� Vložte držák motoru „L“ do otvoru základny „N“.

� Držák motoru „L“ připevněte maticí „O“.

� Odšroubujte matici zadní ochranné mřížky „E“ od konce hřídele motoru „J“.

� Připevněte zadní ochrannou mřížku „F“ na přední část jednotky motoru „J“, tak aby lícovací výstupky „I“ 

na přední části jednotky motoru zapadaly do otvorů „G“ umístěných na zadní ochranné mřížce. 

� Lícovací výstupky musí vyčnívat z otvorů zadní ochranné mřížky. 

� Zadní ochrannou mřížku „F“ upevněte k jednotce motoru „J“ maticí „E“. 

� Nasaďte lopatky ventilátoru „D“ na hřídel motoru „H“. Ujistěte se, že hřídel dobře zapadá do středového 

otvoru v lopatkách. 

� Přitlačte lopatky ventilátoru „D“ směrem k motoru a maticí „C“ je upevněte přitažením. 

� Otáčení lopatek ventilátoru „D“ vyzkoušejte nejprve ručně. Nemělo by docházet ke tření se maticí 

zadní ochranné mřížky „E“. Pokud lopatky nerotují volně, rozeberte sestavenou část a opakujte postup 

znovu.

� Připevněte přední ochrannou mřížku „A“ k zadní části „F“. Připevněte přední ochrannou mřížku k zadní 

stisknutím, dokud ochranné mřížky po celém obvodu nezapadnou do sebe. 

� Mřížky upevněte přitažením svorky „B“.

� Po té, co jste se ujistili, že napětí uvedené na štítku spotřebiče je shodné s napětím ve vaší zásuvce, 

připojte přístroj k síťové zásuvce.

� Zvolte požadovanou rychlost ovládacím prvkem „M“, obrázek 3.

� K zastavení přístroje přepněte ovládací prvek „M“ do polohy „0“.

Oscilace
Pokud chcete, aby přístroj během provozu osciloval, stiskněte tlačítko oscilace „K“ na horní části motoru 

(obrázek 4).

Pokud chcete oscilaci zastavit, vytáhněte tlačítko oscilace „K“ směrem nahoru (obrázek 5).

Nastavení směru proudícího vzduchu
Směr proudícího vzduchu můžete nastavit ve vertikálním úhlu:

Ke změně vertikálního úhlu pohněte motorem „J“ směrem nahoru nebo dolů (obrázek 6). Při nastavování 

polohy bude slyšitelný zvuk cvakání.

Udržování a ošetřování ventilátoru
� Před čištěním ventilátor vypněte a odpojte jej od elektrické sítě.

� Pro vyčištění lopatek ventilátoru sejměte z ventilátoru přední ochrannou mřížku.

� Před odejmutím ochranné mřížky se ještě jednou ujistěte, že je ventilátor opravdu odpojen od elektrické 

sítě.

� Pro čištění ventilátoru postačuje vlhký hadřík, v případě většího znečištění lehce zvlhčený ve vlažném 

zředěném roztoku saponátového čisticího přípravku.

� V žádném případě neponořujte ventilátor nebo kabel síťového přívodu ventilátoru do vody.

� Pro čištění ventilátoru nepoužívejte ředidla nebo rozpouštědla, popř. čisticí prostředky způsobující otěr 

- mohou narušit povrchovou úpravu ventilátoru a poškodit jeho plastové díly.

� Pokud nebudete ventilátor používat uložte jej na suchém místě mimo dosah dětí. Pro uložení 

ventilátoru můžete (po jeho předchozím rozebrání) použít rovněž i jeho přepravní karton.

TECHNICKÉ ÚDAJE:

SFN 2520, SFE 2521 SFN 3030, SFE 3031
220 - 240 V ~ 50 Hz, 27 W 220 - 240 V ~ 50 Hz, 40 W

Třída ochrany: II II

Hlučnost: 49 dB (A) 52 dB (A)

Deklarovaná hodnota emise hluku tohoto spotřebiče je 49/52 dB(A), což představuje hladinu A akustického 

výkonu vzhledem k referenčnímu akustickému výkonu 1 pW.



Stolní ventilátor
SFN 2520/SFE 2521, SFN 3030/SFE 3031

C
Z

CZ-5

Copyright © 2012, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2012

POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM
Použitý obalový materiál odložte na místo určené obcí k ukládání odpadu.

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité 
elektrické a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu. 
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci předejte tyto výrobky na určená sběrná místa. 
Alternativně v některých zemích Evropské unie nebo jiných evropských zemích můžete 
vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nového produktu. Správ-
nou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáhá-
te prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což 
by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od 
místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa. Při nesprávné likvidaci tohoto druhu 
odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty.

Pro podnikové subjekty v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace 
od svého prodejce nebo dodavatele.

Likvidace v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte 
si potřebné informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo od svého 
prodejce.

Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic EU, které se na něj vztahují.

Změny v textu, designu a technických specifi kací se mohou měnit bez předchozího upozornění 
a vyhrazujeme si právo na jejich změnu.


